siguiente carta del P. Tirso al mismo P. Oliva que trascribimos íntegra en su texto latino:

Pax Christi.—Agnosco et toto cordis affectu amplector eximiam illam charitatem, qua vestra Paternitas misiones fovet et missionarios prosequitur et ministerium istud promovere curat. Certusque sum, vestram Paternitatem non omissurum aliquid ex his quae judicaverit munus nostrum illustrare posse, ac provide amplexurum medium illud quod in hunc scopum litteris secretis 18 Februarii proposui, si re mature perpensa, et libratis rationibus in utramque partem militantibus, illud tandem ad majorem Dei gloriam expediens judicaverit.

Video rem esse magna discussione dignam et Vestram Paternitatem, prudentissime tempus sibi assumere ad hoc discernendum. Et quamvis plurimas possem congerere rationes, quae maximam hujus medii convenientiam detegerent, ab illis omnibus abstineo; quia forsan in causa propria amor privatus me fallat; satisque mihi est, id Vestrae Paternitati simpliciter et sincere representasse. Sortes meae in manibus tuis sunt, Reverendisime in Christo Pater. Quod Vestra Paternitas decreverit, illud libentissime amplectar; certusque esse potest, me non aegre laturum repulsam, si judicaverit, é majori Dei gloria esse, ut sine hac auctoritate munus meum adimpleam. Huic devovi vitam meam, in hoc vivo, et in eo mori cupio. Et quamvis tepidus valde sim, hujus tamen apostolici ministerii beneficio, animum meum á caducis rebus et dignitatibus in dies magis avelli, et expediri plane sentio.

Qua propter iterum atque iterum Paternitatem Vestram rogo supplicem, ut hac in re discernenda, unice spectet majorem Dei gloriam, et ut nihil, condescendo et indulgendo infirmitati meae, disponat; sed unice rem ipsam in se inspiciendo. Timeo enim, ne pro suo in missionarios amore, forsan condescendo et indulgendo, procedat; et non tantum attendat ministerio, sed stiam ministerium exercenti. Deus Opimus Maximus Vestram Paternitatem incolumen servet ad majus Societatis bonum et missionariorum augmentum.—Pamplona 31 Junio 1667.—Paternitatis Vestrae in Christo filius.—Thirsus Gonzalez.

La resolución del P. General de 20 de Agosto fué negativa á juzgar por los efectos. Conformóse con ella el P. Tirso; mas en su deseo de que el ministerio se autorizara en bien de las almas, propone otro medio en una nueva carta al Padre General, que, para no estorbar la relación de las misiones, la pondremos en el apéndice núm. 4.

12. En la primavera, dice el P. Tirso, en su *Itinerario*, después de Pascua de Resurrección, pasé á hacer misión á Puente de